

SOCIETE OBER

BILAN ACTIF

	Brut	Amortissements Provisions	Net 2 009 (12 mois)	Net 2 008 12 mois
Capital souscrit non appelé (0)				
ACTIF IMMOBILISE				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement			0	0
Frais de recherche & de développement				0
Concessions, brevets & droits similaires	28 396		28 396	22 866
Fonds commercial	305 050	228 826	76 225	76 225
Autres immobilisations incorporelles	40 550	34 946	5 604	5 124
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles			0	0
			0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	209 659	14 993	194 665	202 000
Constructions	2 656 425	1 934 107	722 319	823 468
Installations techniques, matériel et outillage industriels	4 043 662	2 698 686	1 344 977	1 436 122
Autres immobilisations corporelles	100 389	59 980	40 409	53 840
Immobilisations en cours	0		0	23 178
Avances & acomptes	26 864		26 864	0
				0
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations évaluées selon la méthode de mise en équivalence			0	0
Autres participations	4 749 482	642 268	4 107 214	4 107 214
Créances rattachées à des participations	0	0	0	0
Autres titres immobilisés			0	0
Prêts	303 627		303 627	285 394
Autres immobilisations financières	166 738	0	166 738	173 873
TOTAL (I)	12 630 841	5 613 805	7 017 037	7 209 304
ACTIF CIRCULANT				
STOCKS				
Matières premières, approvisionnements	932 868	19 000	913 868	1 154 583
En-cours de production de biens	268 602	0	268 602	252 347
En-cours de production de services				0
Produits intermédiaires et finis	5 390 340	0	5 390 340	5 374 708
Marchandises	426 438	0	426 438	371 962
			0	0
Avances & acomptes versés sur commandes	0		0	75 335
			0	0
CREANCES				
Clients et comptes rattachés	1 604 878	613 364	991 515	1 170 226
Autres créances	1 672 498	0	1 672 498	190 441
Capital souscrit & appelé, non versé			0	0
			0	0
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement	4 080 160	7 814	4 072 346	3 977 187
Disponibilités	843 210		843 210	2 266 565
			0	0
Charges constatées d'avance	185 333		185 333	37 406
TOTAL (II)	15 404 327	640 177	14 764 150	14 870 761
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)	0		0	0
Primes de remboursement des obligations (IV)			0	0
Ecarts de conversion actif (V)	0		0	0
TOTAL GENERAL (0 à V)	28 035 169	6 253 982	21 781 187	22 080 065

Société OBER
BILAN PASSIF

	Exercice N 2 009 (12 mois)	Exercice N-1 2 008 (12 mois)
CAPITAUX PROPRES		
Capital social	2 061 509	2 061 509
Primes d'émission, de fusion, d'apport	5 308 418	5 308 418
Ecarts de réévaluation		0
Réserve légale	206 151	206 151
Réserves statutaires ou contractuelles	0	0
Réserves réglementées		0
Autres réserves		0
Report à nouveau	6 021 516	4 321 419
Résultat de l'exercice	1 902 363	2 895 229
Subventions d'investissement	85 445	95 043
Provisions réglementées		0
TOTAL (I)	15 585 402	14 887 770
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		0
Avances conditionnées		0
TOTAL (II)		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques	145 000	145 000
Provisions pour charges	0	0
TOTAL (III)	145 000	145 000
DETTES		
Emprunts obligataires convertibles		0
Autres emprunts obligataires		0
Emprunts & dettes auprès des établissements de crédit	2 519 148	1 814 129
Emprunts & dettes financières divers	130 000	144 000
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours	0	31 685
Dettes fournisseurs & comptes rattachés	1 440 953	1 765 171
Dettes fiscales & sociales	1 778 257	2 961 220
Dettes sur immobilisations & comptes rattachés	3 098	103 220
Autres dettes	179 329	227 871
Produits constatés d'avance	0	0
TOTAL (IV)	6 050 785	7 047 295
Ecarts de conversion passif (V)	0	0
TOTAL GENERAL (I à V)	21 781 187	22 080 065

Société Ober
COMPTE DE RESULTAT DE L'EXERCICE

	2 009	2 008
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises	1 929 758	1 626 841
Production vendue : biens	17 721 942	21 240 904
Production vendue : services	245 346	429 937
Chiffre d'affaires Net	19 897 045	23 297 682
Production stockée	-20 246	861 417
Production immobilisée	0	0
Subventions d'exploitation	44 398	50 000
Reprises sur amortissements & provisions, transferts de charges	447 836	477 682
Autres produits	47 703	18 769
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	20 416 736	24 705 550
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	913 784	901 602
Variation de stocks (marchandises)	-64 254	-49 797
Achats de matières premières et autres approvisionnements	5 336 569	7 540 788
Variation de stocks (matières premières et approvisionnements)	198 409	-239 684
Autres achats et charges externes	3 751 124	4 454 074
Impôts taxes et versements assimilés	574 207	522 940
Salaires et traitements	4 589 101	4 626 286
Charges sociales	2 013 256	1 879 172
Dotations aux amortissements	298 598	275 457
Dotations aux provisions (sur immobilisations)		
Dotations aux provisions (sur actif circulant)	590	5 900
Dotations aux provisions (pour risques & charges)	0	0
Autres charges	50 079	56 111
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	17 661 461	19 972 848
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 755 276	4 732 703
OPERATIONS EN COMMUN		
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)		
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)		
PRODUITS FINANCIERS		
Produits financiers des participations	0	0
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	187 180	292 095
Reprises sur provisions et transferts de charges	0	0
Différences positives de change	43 095	40 482
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	230 276	332 578
CHARGES FINANCIERES		
Dotations financières aux amortissements & provisions	3 907	3 506
Intérêts et charges assimilées	242 786	373 145
Différences négatives de change	0	0
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	3 258	
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	249 951	376 651
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)	-19 676	-44 074
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	2 735 600	4 688 629
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	0	6 547
Produits exceptionnels sur opérations en capital	9 599	10 725
Reprises sur provisions & transferts de charges	0	0
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)	9 599	17 272
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	500	13 174
Charges exceptionnelles sur opérations en capital	31 496	0
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	0	0
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)	31 996	13 174
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-22 398	4 098
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	165 606	398 891
Impôts sur les bénéfices (X)	645 233	1 398 606
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII)	20 656 611	25 055 399
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + X)	18 754 247	22 160 170
5 - BENEFICE OU PERTE (Produits - charges)	1 902 363,2	2 895 229